
Nº 21, quarta-feira, 30 de janeiro de 2013178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013013000178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 6/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 16/01/2013. Entrega das Propostas: a partir de
16/01/2013, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 31/01/2013, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e manutenção de pneus e
serviços de geometria de direção, rodas e afins para veículos do
Tribunal Superior do Trabalho.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/01/2013) 080001-00001-2013NE000083

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503137/2012-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
cessão de uso de espaço físico para instalação de posto de aten-
dimento bancário. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 30/01/2013
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 30/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 18/02/2013 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratui-
tamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 29/01/2013) 080001-00001-2013NE000083

PREGÃO Nº 11/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504207/2012-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de veículo. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 30/01/2013
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 30/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 14/02/2013 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratui-
tamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 29/01/2013) 080001-00001-2013NE000083

PREGÃO Nº 12/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504484/2012-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de vacinas antigripal. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 30/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 30/01/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/02/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/01/2013) 080001-00001-2013NE000083

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.304/2012-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Imprensa Nacional. OBJETO:
prestação de serviços de publicações de matérias no Diário Oficial da
União. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - IN. CON-
TRATO: IN- 001/2013. FUNDAMENTO: art. 25, inc. I, da Lei nº
8.666/93. VALOR: R$ 115.764,00. VIGÊNCIA: de 12 meses a partir
de 28/01/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.91.39, nota de
empenho 2013NE000102, de 16/01/2013. ASSINATURA:
25/01/2013. Pelo Contratante: Anne Floriane da Escóssia Lima, Di-
retora-Geral da Secretaria do Tribunal Substituta. Pela Contratada:
Jorge Luiz Alencar Guerra, Coordenador-Geral de Publicação e Di-
vulgação.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.031/2010. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da empresa DAZZLE SERVIÇOS DE CABELO
E MAQUIAGEM LTDA. para a prestação de serviço profissional de
maquilagem e modelagem de cabelo para atender aos intérpretes,
apresentadores e participantes de programas da TV Justiça, referente
ao total de 85 diárias, sendo 70 diárias internas e 15 diárias externas,
pelo valor total de R$ 29.750,00. Fundamento Legal: art. 24, inciso V,
da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CAR-
VALHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, nos termos do art.
26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 503.595/2012-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. ESPÉ-
CIE: terceiro termo aditivo ao contrato IN-010/2010 - prestação de
serviços de atualização de licenças de software gerenciador de banco
de dados, Oracle Database Enterprise Edition, e seus pacotes de
diagnóstico, Diagnostic Pack, e de ajuste, Tuning Pack, com suporte
de serviços . VIGÊNCIA: prorroga-se a vigência do contrato original
por mais 12 meses, a contar de 30/12/2012 até 29/12/2013, com base
no art. 57, inc. IV, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 28/12/2012.
Pelo Contratante: Anne Floriane da Escóssia Lima, Diretora-Geral da
Secretaria do Tribunal Substituta. Pela Contratada: Cyro de Souza
Diehl Filho, Diretor Presidente.

Processo 504.622/2012-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: ÚNICA BRASÍLIA AUTOMÓVEIS LT-
DA. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-129/2010, cujo
objeto é a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva
e revisões, com fornecimento de peças e acessórios genuínos, em
veículos da marca FORD. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. I,
alínea b, da Lei nº 8.666/93, o objeto previsto na cláusula segunda do
contrato original fica acrescido em 25%, correspondente ao valor de
R$ 15.422,42. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2013NE000104 e 2013NE000105, emitidas em
17/01/13. ASSINATURA: 29/01/2013. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Marco
Antônio de Faria Costa, Procurador.




